Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

12.07.2024                                                                                                             №14
г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета
Администрации муниципального района

Секретарь – С.А.Мишина, главный специалист организационного отдела
управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
Харитонова Н.В., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев

Ю.В., Панская О.Е., Овечкина З.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в
Старорусском районе на 2022-2027 годы».

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,
физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.
2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального

района на 2022-2027 годы».
Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального
района.

3. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Градостроительство и территориальное планирование

Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы».
Докладчик: Тойкка Ольга Викторовна, заместитель председателя комитета,

заведующий отделом градостроительства и земельных ресурсов комитета
градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов

Администрации Старорусского муниципального района .
4. О внесении изменений в муниципальную Программу города Старая Русса

«Градостроительство и территориальное планирование муниципального
образования город Старая Русса на 2022-2027 годы».
Докладчик: Тойкка Ольга Викторовна, заместитель председателя комитета,

заведующий отделом градостроительства и земельных ресурсов комитета
градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов

Администрации Старорусского муниципального района .
5. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Совершенствование системы управления и
распоряжения земельно-имущественным  комплексом Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы».
Докладчик: Тойкка Ольга Викторовна, заместитель председателя комитета,

заведующий отделом градостроительства и земельных ресурсов комитета

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов
Администрации Старорусского муниципального района .

6. О внесении изменений в муниципальную Программу города Старая Русса
«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Старая Русса на 2022-2027 годы».
Докладчик: Тойкка Ольга Викторовна, заместитель председателя комитета,

заведующий отделом градостроительства и земельных ресурсов комитета
градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов

Администрации Старорусского муниципального района .
7. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие образования в Старорусском
муниципальном районе на 2022-2027 годы».

Докладчик: Труфанова Антонина Алексеевна, заместитель председателя
комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального
района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации
муниципального района.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность

проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и

спорта в Старорусском районе на 2022-2027 годы» обусловлена уменьшением
бюджетных ассигнований в 2024 году на 143,0 тысячи рублей снимаем с иных

целей.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность

проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу
Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы» обусловлена увеличением
бюджетных ассигнований в 2024 году на 8567,6 тысяч рублей  за счет средств

областного бюджета  на заработную плату и начисления на заработную плату
работникам  списочного состава учреждений культуры.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Тойкку О.В. которая доложила, что проект постановления «О

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Градостроительство и территориальное планирование
Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»» (далее -

Программа) подготовлен на основании решения Думы Старорусского
муниципального района от 30.05.2024 № 48 «О   внесении   изменений  в

решение   Думы Старорусского      муниципального    района от  22.12.2023  №

109  «О   бюджете    Старорусского  муниципального  района   на  2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»».
Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета

муниципального района на 2022-2027 увеличился на 150,0 тыс.руб. и составил
5283,5 тыс.руб.

Мероприятия приводятся в соответствие с исполненными  и запланированными
на 2024 год.

Так согласно мероприятиям:
Мероприятие № 1.3. «Организация работ по описанию местоположения

границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение
сведений о границах в государственный кадастр недвижимости» - объем

финансирования увеличился на 20,0 и составил 20,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.7. «Организация работ по описанию местоположения

границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесение
сведений о границах в государственный кадастр недвижимости» - объем
финансирования увеличился на 195,0 тыс.руб. и составил 395,0 тыс.руб.;

Мероприятие № 1.10. «Корректировка описания местоположения границ
территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений о

границах в государственный кадастр недвижимости» - объем финансирования
уменьшился на 65,0 тыс.руб. и составил 524,3 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Тойкки О.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Тойкку О.В. которая доложила, что проект постановления «О

внесении изменений в муниципальную Программу города Старая Русса
«Градостроительство и территориальное планирование муниципального

образования город Старая Русса на 2022-2027 годы» (далее - Программа)
подготовлен на основании решения Совета депутатов города Старая Русса от
11.06.2024 № 58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города

Старая Русса от 13.12.2023 № 22 «О бюджете города Старая Русса на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»».

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города
Старая Русса на 2022-2027 увеличился на 547,5,0 тыс.руб. и составил 2740,9

тыс.руб.
Мероприятия приводятся в соответствие с исполненными  и запланированными

на 2024 год.
Так согласно мероприятиям:

Мероприятие № 1.1. «Внесение изменений в Генеральный план
муниципального образования город Старая Русса» - объем финансирования

увеличился на 330,0 и составил 330,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.2. «Внесение изменений в Правила землепользования и

застройки  муниципального образования город Старая Русса» - объем
финансирования увеличился на 217,5 тыс.руб. и составил 217,5 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Тойкки О.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Тойкку О.В. которая доложила, что проект постановления «О

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Совершенствование системы управления и

распоряжения земельно-имущественным  комплексом Старорусского
муниципального района на 2022-2027 годы»» (далее - Программа) подготовлен

на основании решения Думы Старорусского муниципального района от
30.05.2024 № 48 «О   внесении   изменений  в  решение   Думы Старорусского

муниципального    района от  22. 12. 2023  № 109  «О   бюджете
Старорусского  муниципального  района   на  2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»».
Общий объем финансирования Программы за счет средств областного

бюджета, федерального бюджета, бюджета муниципального района на 2022-
2027 увеличился на 34465,1 тыс.руб. и составил 41822,1 тыс.руб.

Мероприятия приводятся в соответствие с исполненными  и запланированными
на 2024 год.

Так согласно мероприятиям:

Мероприятие № 1.1. «Организация проведения кадастровых работ по
постановке на учет бесхозяйных объектов недвижимого имущества» - объем

финансирования уменьшился на 100,0 и составил 200,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.3. «Организация проведения кадастровых работ по

подготовке межевых и технических планов (паспортов) муниципального
имущества» - объем финансирования увеличился на 50,0 тыс.руб. и составил

300,0 тыс.руб.;
Добавилось мероприятие № 1.10. «Приобретение автотранспортных

средств для обеспечения пассажирских перевозок в сельской местности»
объемом финансирования 34465,1 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Тойкки О.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Тойкку О.В. которая доложила, что проект постановления «О
внесении изменений в муниципальную Программу города Старая Русса

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-
имущественным комплексом города Старая Русса на 2022-2027 годы»» (далее -

Программа) подготовлен на основании решения Совета депутатов города
Старая Русса от 11.06.2024 № 58 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов города Старая Русса от 13.12.2023 № 22 «О бюджете города Старая
Русса на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города
Старая Русса на 2022-2027 уменьшился на 108,0 тыс.руб. и составил 4428,0

тыс.руб.
Мероприятия приводятся в соответствие с исполненными  и запланированными

на 2024 год.
Так согласно мероприятиям:
Мероприятие № 1.1. «Организация проведения кадастровых работ по

постановке на учет бесхозяйных объектов недвижимого имущества» - объем
финансирования уменьшился на 786,0 и составил 10,0 тыс.руб.;

Мероприятие № 1.2. «Организация проведения работ по оценке стоимости

объектов муниципального имущества» - объем финансирования увеличился на
300,0 тыс.руб. и составил 300,0 тыс.руб.;

Мероприятие № 1.3. «Изготовление актов обследования муниципального
имущества для снятия их с кадастрового учета» - объем финансирования

увеличился на 50,0 тыс.руб. и составил 50,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.4. «Нотариальное оформление выморочного имущества

города Старая Русса» - объем финансирования увеличился на 22,0 тыс.руб. и
составил 22,0 тыс.руб.;

Мероприятие № 1.5. «Организация проведения кадастровых работ по
подготовке межевых и технических планов (паспортов) муниципального

имущества» - объем финансирования увеличился на 200,0 тыс.руб. и составил
200,0 тыс.руб.;

Мероприятие № 1.7. «Инвентаризация и демонтаж  временных
сооружений» - объем финансирования увеличился на 106,0 тыс.руб. и составил
106,0 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Тойкки О.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Труфанову А.А. которая доложила, что проект постановления

«О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Развитие образования в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы» обусловлен увеличением
программы на сумму  39949,0 тыс. руб., а именно:

-  выполнение целевого показателя по педагогическим работникам – 26672,9
тыс. рублей;

- увеличение выплаты за федеральное классное руководство с 5000,0 до 10000,0
тыс. рублей– 2682,1,0 тыс. рублей;
-  выполнение указа Губернатора № 584 – 250,0 тыс. рублей;

- спил деревьев по программе благоустройство территории МАОУ СОШ № 8 –
218,0 тыс. рублей;

- проведение ремонтных работ – 9331,9 тыс. рублей;
- на организацию отдыха в летним лагере - 87,7 тыс. рублей;

- софинансирование из внебюджетных источников по программе
благоустройство территории МАОУ СОШ № 8 – 605,0 тыс. рублей;

- привлечение средств родителей в лагерях с дневным пребывания – 101,4 тыс.
рублей.

РЕШИЛИ: принять информацию Труфановой А.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                               С.А.Мишина